

**ЗАКОН  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
"О БЮДЖЕТЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2010 ГОД"**

Принят  
Государственной Думой  
Ставропольского края  
15 июля 2010 года

**Статья 1**

Внести в Закон Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. № 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год" следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

в пункте 1 цифры "50229427,10" заменить цифрами "50556506,16";

в пункте 2 цифры "51486143,65" заменить цифрами "51875222,71";

в пункте 3 цифры "1256716,55" заменить цифрами "1318716,55";

2) в абзаце втором статьи 5 цифры "17707785,4" заменить цифрами "17927657,99";

3) статью 9 дополнить частью 12 следующего содержания:

"12. Установить, что финансирование расходов по созданию фонда содействия развитию венчурных инвестиций в субъекты малого и среднего предпринимательства в научно-технической сфере Ставропольского края в размере 100000 тыс. рублей осуществляется на основании соглашения, заключенного между Министерством экономического развития Российской Федерации и Правительством Ставропольского края, предусматривающего направление средств федерального бюджета на софинансирование указанных расходов в размере 100000 тыс. рублей, и после их поступления из федерального бюджета.";

4) в статье 10:

а) в части 1 цифры "16140509,32" заменить цифрами "16151693,42";

б) в части 2:

в абзаце втором цифры "124,10" заменить цифрами "257,10";

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"Законом Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по обучению детей-инвалидов на дому", - в сумме 11028,00 тыс. рублей согласно приложению 16 к настоящему Закону;"

дополнить абзацем следующего содержания:

"Законом Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения", - в сумме 11051,10 тыс. рублей согласно приложению 35 к настоящему Закону.";

5) статью 11 дополнить частью 3 следующего содержания:

"3. В 2010 году лучшим учителям образовательных учреждений Ставропольского края, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, за высокие достижения в педагогической деятельности, получившие общественное признание, выплачивается денежное поощрение за счет средств краевого бюджета в размере 200 тыс. рублей каждому в соответствии с порядком, устанавливаемым Правительством Ставропольского края.";

б) в статье 14:

а) в части 1 цифры "3792872,98" заменить цифрами "4120564,40";

б) в части 2:

пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8) реализацию Федерального закона "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" в части обеспечения мероприятий по:

капитальному ремонту многоквартирных домов - в сумме 1573017,61 тыс. рублей;

переселению граждан из аварийного жилищного фонда - в сумме 516655,36 тыс. рублей;

оплате дополнительной площади жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда - в сумме 82262,03 тыс. рублей;

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства - в сумме 67588,83 тыс. рублей;

переходу на отпуск коммунальных ресурсов потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета - в сумме 87254,47 тыс. рублей;"

в пункте 13 цифры "18421,58" заменить цифрами "155130,19";

в) дополнить частью 3<sup>1</sup> следующего содержания:

1  
"3. Утвердить субсидии, выделяемые местным бюджетам на софинансирование мероприятий по совершенствованию организации медицинской помощи пострадавшим при дорожно-транспортных происшествиях в муниципальных учреждениях здравоохранения муниципальных образований Ставропольского края в рамках реализации краевой целевой программы "Повышение безопасности дорожного движения в Ставропольском крае на 2009 - 2012 годы", - в сумме 22000 тыс. рублей.";

г) в части 4 слова "в частях 2 и 3" заменить словами "в частях 2, 3 и 3<sup>1</sup>";

7) в статье 15:

в части 1 цифры "14931138,84" заменить цифрами "14993138,84";

в части 2 цифры "6968684,04" заменить цифрами "7030684,04";

в абзаце втором части 3 цифры "452670,00" заменить цифрами "514670,00";

в части 4 цифры "653906,17" заменить цифрами "413839,09";

8) в приложении 9 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год":

по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ" цифры "20069363,08" заменить цифрами "20396442,14";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" цифры "17967782,40" заменить цифрами "18187654,99";

по строке "000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" цифры "11458303,40" заменить цифрами "11476303,40";

в строках "000 2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов", "000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов" цифры "267614,50" заменить цифрами "285614,50";

по строке "000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" цифры "1711630,70" заменить цифрами "1891319,19";

после строки

"000 2 02 02097 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению оказания дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами участковыми, врачами-педиатрами участковыми, врачами общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей)	313860,00"
-----------------------------	---	------------

дополнить строками следующего содержания:

"000 2 02 02102 00 0000 151	Субсидии бюджетам на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники	179688,49
000 2 02 02102 02 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники	179688,49";

по строке "000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" цифры "3965725,70" заменить цифрами "3976909,80";

после строки

"000 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации на оплату  
жилищно-коммунальных услуг  
отдельным категориям граждан 1667231,70"

**дополнить строками следующего содержания:**

"000 2 02 03002 00 0000 151	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей	11051,10
000 2 02 03002 02 0000 151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей	11051,10";

в строках "000 2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации", "000 2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации" цифры "124,10" заменить цифрами "257,10";

по строке "000 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы" цифры "47406,80" заменить цифрами "58406,80";

в строках "000 2 02 09010 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от федерального бюджета", "000 2 02 09011 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от федерального бюджета" цифры "46748,80" заменить цифрами "57748,80";

**строку**

"000 2 02 09011 02 0201 151	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от федерального бюджета на ликвидацию последствий стихийных бедствий, произошедших в Ставропольском крае	46748,80"
-----------------------------	--	-----------

**изложить в следующей редакции:**

000 2 02 09011 02 0201 151	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от федерального бюджета на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, произошедших в Ставропольском крае	57748,80";
----------------------------	--	------------

в строках "000 2 03 00000 00 0000 180 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ", "000 2 03 10000 00 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных корпораций", "000 2 03 10001 00 0000 180 Безвозмездные поступления от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", "000 2 03 10001 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" цифры "1982442,40" заменить цифрами "2089648,87";

по строке "000 2 03 10001 02 0001 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов" цифры "1456968,28" заменить цифрами "1525579,85";

по строке "000 2 03 10001 02 0002 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда" цифры "525474,12" заменить цифрами "500623,39";

после строки

"000 2 03 10001 02 0002 180	Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда	500623,39"
-----------------------------	---	------------

дополнить строкой следующего содержания:

"000 2 03 10001 02 0004 180	Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства	63445,63";
-----------------------------	---	------------

по строке "000 8 50 00000 00 0000 000 Всего" цифры "50229427,10" заменить цифрами "50556506,16";

9) в приложении 10 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год":

а) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "7641088,51" заменить цифрами "7663088,51";

по строке "Межбюджетные трансферты" цифры "4067448,49" заменить цифрами "4089448,49";

по строке "Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" цифры "124323,80" заменить цифрами "146323,80";

по строке "Региональные целевые программы" цифры "26238,20" заменить цифрами "48238,20";

после строки

"Региональные целевые программы	045	11	02	5220000	-	48238,20"
---------------------------------	-----	----	----	---------	---	-----------

дополнить строками следующего содержания:

"Краевая целевая программа "Повышение безопасности дорожного движения в Ставропольском крае на 2009 - 2012 годы"	045	11	02	5220004	-	22000,00
Фонд софинансирования	045	11	02	5220004	010	22000,00";

б) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "9546807,03" заменить цифрами "9578642,03";

по строке "Общее образование" цифры "992097,46" заменить цифрами "994497,46";

по строке "Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления" цифры "26709,00" заменить цифрами "29109,00";

по строке "Поощрение лучших учителей" цифры "22300,00" заменить цифрами "24700,00";

после строки

"Поощрение лучших учителей	075	07	02	5201100	-	24700,00"
----------------------------	-----	----	----	---------	---	-----------

дополнить строками следующего содержания:

"Поощрение лучших учителей за счет средств федерального бюджета	075	07	02	5201101	-	22300,00
Прочие расходы	075	07	02	5201101	013	22300,00
Поощрение лучших учителей за счет средств краевого бюджета	075	07	02	5201102	-	2400,00
Прочие расходы	075	07	02	5201102	013	2400,00";

строку

"Прочие расходы	075	07	02	5201100	013	22300,00"
-----------------	-----	----	----	---------	-----	-----------

исключить;

в графе 7:

по строке "Другие вопросы в области образования" цифры "165761,80" заменить цифрами "163361,80";

по строке "Региональные целевые программы" цифры "97368,00" заменить цифрами "94968,00";

по строке "Краевая целевая программа "Развитие образования в Ставропольском крае на 2010 - 2012 годы" цифры "78098,00" заменить цифрами "75698,00";

в строках "Проведение мероприятий по информатизации системы образования, приобретение спортивного инвентаря и оборудования, компьютерной техники, учебно-наглядных пособий для общеобразовательных учреждений", "Мероприятия в сфере образования" цифры "13790,00" заменить цифрами "11390,00";

по строке "Межбюджетные трансферты" цифры "6670558,07" заменить цифрами "6702393,07";

по строке "Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" цифры "740619,00"



заменить цифрами "772454,00";

в строках "Региональные целевые программы", "Краевая целевая программа "Развитие образования в Ставропольском крае на 2010 - 2012 годы" цифры "609184,00" заменить цифрами "641019,00";

в строках "Подпрограмма "Развитие сети дошкольных образовательных учреждений в Ставропольском крае на 2010 - 2012 годы", "Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)" цифры "269184,00" заменить цифрами "258020,00";

в строках "Капитальное строительство (реконструкция) объектов образования муниципальной собственности", "Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)" цифры "340000,00" заменить цифрами "382999,00";

строку

"Субвенция на реализацию Закона Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по социальной поддержке детей-инвалидов" на обучение детей-инвалидов дошкольного возраста, не посещающих дошкольные учреждения, на дому	075	11	03	5210252	-	11028,00"
--	-----	----	----	---------	---	-----------

изложить в следующей редакции:

"Субвенция на реализацию Закона Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по обучению детей-инвалидов на дому"	075	11	03	5210252	-	11028,00";
---	-----	----	----	---------	---	------------

в) в разделе "МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

в строках "Расходы по противоградовым мероприятиям и искусственному увеличению осадков", "Выполнение функций государственными органами" цифры "45924,00" заменить цифрами "60924,00";

в строках "Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части стоимости приобретенных технических средств и оборудования для сельскохозяйственного производства", "Субсидии юридическим лицам" цифры "31000,00" заменить цифрами "27500,00";

в строках "Расходы на создание Единой системы информационного обеспечения агропромышленного комплекса", "Выполнение функций государственными органами" цифры "7740,00" заменить цифрами "6740,00";

в строках "Субсидии на поддержку элитного семеноводства", "Субсидии на поддержку элитного семеноводства за счет средств краевого бюджета", "Субсидии юридическим лицам" цифры "1694,00" заменить цифрами "1194,00";

в строках "Субсидии на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений", "Субсидии на компенсацию части затрат по страхованию урожая сельскохозяйственных культур, урожая многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений за счет средств краевого бюджета", "Субсидии юридическим лицам" цифры "37000,00" заменить цифрами "27000,00";

строку

"Субвенции на выплату субсидий на оплату части стоимости приобретенных минеральных удобрений за счет средств краевого бюджета 083 11 03 5210265 - 83815,00"

изложить в следующей редакции:

"Субвенции на выплату субсидий на оплату части стоимости приобретенных минеральных удобрений и средств защиты растений за счет средств краевого бюджета 083 11 03 5210265 - 83815,00";

г) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ" цифры "5859551,84" заменить цифрами "5619617,76";

по строке "Общегосударственные вопросы" цифры "903886,78" заменить цифрами "663819,70";

в строках "Обслуживание государственного и муниципального долга", "Процентные платежи по долговым обязательствам", "Процентные платежи по государственному долгу субъекта Российской Федерации", "Прочие расходы" цифры "653906,17" заменить цифрами "413839,09";

по строке "Межбюджетные трансферты" цифры "4950072,27" заменить цифрами "4950205,27";

в строках "Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", "Руководство и управление в сфере установленных функций" цифры "38258,60" заменить цифрами "38391,60";

в строках "Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации", "Фонд компенсаций" цифры "124,10" заменить цифрами "257,10";

д) в разделе "МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "1316617,15" заменить цифрами "1284782,15";

в строках "Межбюджетные трансферты", "Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)", "Региональные целевые программы", "Краевая целевая программа "Жилище" в Ставропольском крае на 2010 - 2012 годы" цифры "499716,00" заменить цифрами "467881,00";

в строках "Подпрограмма "Развитие системы ипотечного жилищного кредитования и строительства доступного жилья в Ставропольском крае на 2010 - 2012 годы", "Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)" цифры "454716,00" заменить цифрами "422881,00";

е) в разделе "КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ":

в графе 7:

по строке "КОМИТЕТ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ" цифры "2841289,05" заменить цифрами "3179379,33";

в строках "Национальная экономика", "Водные ресурсы", "Водохозяйственные мероприятия", "Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений", "Расходы на обеспечение безопасности особо важных водопроводно-канализационных объектов", "Выполнение функций государственными органами" цифры "13585,00" заменить цифрами "3004,00";

по строке "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры "216328,11" заменить цифрами "259307,99";

по строке "Коммунальное хозяйство" цифры "88421,57" заменить цифрами "131401,45";

в строках "Реализация государственных функций в области национальной экономики", "Закупка для государственных нужд техники, производимой на территории Российской Федерации" цифры "18421,57" заменить цифрами "61401,45";

строки

"Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств краевого бюджета	134	05	02	3400703	-	18421,57
Выполнение функций государственными органами	134	05	02	3400703	012	18421,57"

изложить в следующей редакции:

"Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники	134	05	02	3400702	-	61401,45
Выполнение функций государственными органами	134	05	02	3400702	012	61401,45";

в графе 7:

в строках "Межбюджетные трансферты", "Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)" цифры "2330230,40" заменить цифрами "2635921,79";

по строке "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного

фонда" цифры "2046769,55" заменить цифрами "2157261,79";

по строке "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" цифры "1982442,40" заменить цифрами "2089648,86";

в строках "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов", "Фонд софинансирования" цифры "1456968,28" заменить цифрами "1525579,85";

в строках "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда", "Фонд софинансирования" цифры "525474,12" заменить цифрами "500623,39";

после строки

"Фонд софинансирования	134	11	02	0980102	010	500623,39"
------------------------	-----	----	----	---------	-----	------------

дополнить строками следующего содержания:

"Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства	134	11	02	0980104	-	63445,63
Фонд софинансирования	134	11	02	0980104	010	63445,63";

в графе 7:

по строке "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов" цифры "64327,15" заменить цифрами "67612,93";

в строках "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов", "Фонд софинансирования" цифры "48286,11" заменить цифрами "47437,76";

в строках "Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда", "Фонд софинансирования" цифры "16041,04" заменить цифрами "16031,97";

после строки

"Фонд софинансирования	134	11	02	0980202	010	16031,97"
------------------------	-----	----	----	---------	-----	-----------

дополнить строками следующего содержания:

"Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства	134	11	02	0980204	-	4143,20
Фонд софинансирования	134	11	02	0980204	010	4143,20";

в графе 7:

в строках "Реализация государственных функций в области национальной экономики", "Закупка для государственных нужд техники, производимой на территории Российской Федерации" цифры "18421,58" заменить цифрами "155130,19";

строки

"Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники за счет средств краевого бюджета	134	11	02	3400703	-	18421,58
Фонд софинансирования	134	11	02	3400703	010	18421,58"

изложить в следующей редакции:

"Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники	134	11	02	3400702	-	155130,19
Фонд софинансирования	134	11	02	3400702	010	155130,19";

в графе 7:

в строках "Межбюджетные трансферты", "Иные субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения" цифры "150039,27" заменить цифрами "208529,81";

в строках "Субсидии на обеспечение мероприятий по переходу на отпуск коммунальных ресурсов потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета в Ставропольском крае", "Фонд софинансирования" цифры "111025,96" заменить цифрами "87254,47";

после строки

"Фонд софинансирования	134	11	02	5210126	010	87254,47"
------------------------	-----	----	----	---------	-----	-----------

дополнить строками следующего содержания:

"Субсидии на обеспечение мероприятий по оплате дополнительной площади жилья при переселении граждан из аварийного жилищного фонда	134	11	02	5210131	-	82262,03
---	-----	----	----	---------	---	----------

ж) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":

в графе 7:

по строке "МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "12760257,95" заменить цифрами "12862309,05";

по строке "Социальная политика" цифры "3484375,52" заменить цифрами "3575375,52";

по строке "Социальное обеспечение населения" цифры "1428377,37" заменить цифрами "1519377,37";

после строки

"Социальное обеспечение населения	148	10	03	-	-	1519377,37"
-----------------------------------	-----	----	----	---	---	-------------

дополнить строками следующего содержания:

"Резервные фонды Резервный фонд Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий	148	10	03	0700000	-	11000,00
Выплата единовременного пособия гражданам, получившим вред здоровью, и членам семей граждан, погибших (умерших) в результате террористического акта, совершенного 26 мая 2010 года в городе Ставрополе, а также единовременного пособия на погребение семьям граждан, погибших (умерших) в результате данного террористического акта	148	10	03	0700300	-	11000,00
Социальные выплаты	148	10	03	0700303	005	11000,00";

в графе 7:

по строке "Социальная помощь" цифры "1403023,10" заменить цифрами "1483023,10";

по строке "Оказание других видов социальной помощи" цифры "114364,90" заменить цифрами "194364,90";

после строки

"Социальные выплаты	148	10	03	5058603	005	6000,00"
---------------------	-----	----	----	---------	-----	----------

**дополнить строками следующего содержания:**

"Предоставление дополнительных мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов Великой Отечественной войны, предусмотренных Законом Ставропольского края "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, многодетных семей и ветеранов Великой Отечественной войны"	148	10	03	5058612	-	62000,00
Социальные выплаты	148	10	03	5058612	005	62000,00
Оказание единовременной материальной помощи гражданам, получившим вред здоровью, и членам семей граждан, погибших (умерших) в результате террористического акта, совершенного 26 мая 2010 года в городе Ставрополе	148	10	03	5058613	-	18000,00
Социальные выплаты	148	10	03	5058613	005	18000,00";

**в графе 7:**

по строке "Межбюджетные трансферты" цифры "9029263,22" заменить цифрами "9040314,32";

по строке "Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" цифры "9016463,22" заменить цифрами "9027514,32";

**после строки**

"Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	148	11	03	-	-	9027514,32"
--	-----	----	----	---	---	-------------

**дополнить строками следующего содержания:**

"Руководство и управление в сфере установленных функций	148	11	03	0010000	-	11051,10
Осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей	148	11	03	0014300	-	11051,10
Фонд компенсаций	148	11	03	0014300	009	11051,10";

**з) в разделе "МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ":**

**в графе 7:**



по строке "МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ" цифры "371203,64" заменить цифрами "538075,40";

в строках "Национальная экономика", "Другие вопросы в области национальной экономики" цифры "249190,02" заменить цифрами "416061,78";

в строках "Реализация государственных функций в области национальной экономики", "Мероприятия в области гражданской промышленности" цифры "191460,02" заменить цифрами "181460,02";

#### строки

"Расходы на создание регионального технологического парка	149	04	12	3400410	-	10000,00
Выполнение функций государственными органами	149	04	12	3400410	012	10000,00"

#### ИСКЛЮЧИТЬ;

#### после строки

"Субсидии юридическим лицам	149	04	12	3400420	006	20000,00"
-----------------------------	-----	----	----	---------	-----	-----------

#### дополнить строками следующего содержания:

"Малый бизнес и предпринимательство	149	04	12	3450000	-	100000,00
Иные формы государственной поддержки малого и среднего предпринимательства	149	04	12	3450200	-	100000,00
Создание фонда содействия развитию венчурных инвестиций в субъекты малого и среднего предпринимательства в научно-технической сфере Ставропольского края	149	04	12	3450201	-	100000,00
Выполнение функций государственными органами	149	04	12	3450201	012	100000,00";

#### в графе 7:

по строке "Региональные целевые программы" цифры "57730,00" заменить цифрами "134601,76";

по строке "Ведомственная целевая программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае на 2009 - 2011 годы" цифры "47550,00" заменить цифрами "124421,76";

по строке "Субсидии юридическим лицам" цифры "41000,00" заменить цифрами "47000,00";

по строке "Выполнение функций государственными органами" цифры "6550,00" заменить цифрами "77421,76";

и) по строке "Итого" цифры "51486143,65" заменить цифрами "51875222,71";

10) в приложении 11 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год":

по строке "Краевая целевая программа "Повышение безопасности дорожного движения в Ставропольском крае на 2009 - 2012 годы" цифры "10000,0" заменить цифрами "32000,0";

по строке "Ведомственная целевая программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае на 2009 - 2011 годы" цифры "47550,0" заменить цифрами "124421,76";

по строке "Краевая целевая программа "Развитие образования в Ставропольском крае на 2010 - 2012 годы" цифры "764347,5" заменить цифрами "793782,5";

по строке "Краевая целевая программа "Жилище" в Ставропольском крае на 2010 - 2012 годы" цифры "526816,0" заменить цифрами "494981,0";

по строке "Итого" цифры "2594929,05" заменить цифрами "2691400,81";

11) в приложении 12 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год":

по строке "Минераловодский муниципальный район" цифры "4,02" заменить цифрами "29,60";

по строке "Город-курорт Пятигорск" цифры "12,70" заменить цифрами "38,28";

по строке "Город Ставрополь" цифры "23,80" заменить цифрами "105,64";

по строке "Итого" цифры "124,10" заменить цифрами "257,10";

12) в приложении 16 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год":

наименование приложения изложить в следующей редакции:

"СУБВЕНЦИИ, выделяемые из краевого Фонда компенсаций местным бюджетам в 2010 году на реализацию Закона Ставропольского края "О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по обучению детей-инвалидов на дому";

заголовок графы 2 изложить в следующей редакции:

"Размер субвенции на реализацию Закона Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по обучению детей-инвалидов на дому";

13) в приложении 30 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год":

по строке "Александровский муниципальный район" цифры "313,50" заменить цифрами "593,50";

по строке "Красногвардейский муниципальный район" цифры "494,00" заменить цифрами "634,00";

по строке "Город Ставрополь" цифры "8645,00" заменить цифрами "8225,00";

14) приложения 1, 23, 25, 32, 33 к Закону Ставропольского края от 09 декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год" изложить в следующей редакции:

"Приложение 1  
к Закону Ставропольского края  
"О бюджете Ставропольского  
края на 2010 год"

**ПОСТУПЛЕНИЯ  
СРЕДСТВ ИЗ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  
КРАЕВОГО БЮДЖЕТА НА 2010 ГОД**

(тыс. рублей)

Наименование	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма
1	2	3

Всего доходов бюджета Ставропольского края	-	50556506,16
--	---	-------------

Всего расходов бюджета

Ставропольского края	-	51875222,71
Дефицит бюджета Ставропольского края	-	-1318716,55
Всего источников финансирования дефицита бюджета Ставропольского края	-	1318716,55
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	105 01020000 00 0000 000	273955,42
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	105 01020000 00 0000 700	8213354,80
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01020000 02 0000 710	8213354,80
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	105 01020000 00 0000 800	-7939399,38
Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	105 01020000 02 0000 810	-7939399,38
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	105 01030000 00 0000 000	491614,58
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01030000 00 0000 700	514670,00
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01030000 02 0000 710	514670,00
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01030000 00 0000 800	-23055,42
Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01030000 02 0000 810	-23055,42

Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности	011 01060100 00 0000 000	3000,00
Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъекта Российской Федерации	011 01060100 02 0000 630	3000,00
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации	105 01060500 00 0000 000	0,00
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации	105 01060500 00 0000 600	500000,00
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01060502 02 0000 640	500000,00
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации	105 01060500 00 0000 500	-500000,00
Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации	105 01060502 02 0000 540	-500000,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	105 01050000 00 0000 000	550146,55
Увеличение остатков средств бюджетов	105 01050000 00 0000 500	-59787530,96
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	105 01050200 00 0000 500	-59787530,96
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	105 01050201 00 0000 510	-59787530,96
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации	105 01050201 02 0000 510	-59787530,96
Уменьшение остатков средств бюджетов	105 01050000 00 0000 600	60337677,51
Уменьшение прочих остатков		

средств бюджетов	105 01050200 00 0000 600	60337677,51
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	105 01050201 00 0000 610	60337677,51
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации	105 01050201 02 0000 610	60337677,51

Приложение 23  
к Закону Ставропольского края  
"О бюджете Ставропольского края на 2010 год"

СУБВЕНЦИИ,  
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ  
БЮДЖЕТАМ  
В 2010 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
"О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ  
РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ  
ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ  
РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ, ПЕРЕДАННЫМИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГАНАМ  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ,  
И ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ  
СТАВРОПОЛЬСКОГО  
КРАЯ В ОБЛАСТИ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ОТДЕЛЬНЫХ  
КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН"

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования Ставропольского края	Размер субвенции на реализацию Закона Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан"						
	всего	в том числе					
		на осуществление отдельных государственных полномочий в области социальной поддержки отдельных категорий граждан	на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	на обеспечение мер социальной поддержки для лиц, награжденных знаком "Почетный донор СССР", "Почетный донор России", за счет средств федерального бюджета	на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан за счет средств федерального бюджета	на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, за счет средств федерального бюджета	на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств за счет средств федерального бюджета
1	2	3	4	5	6	7	8
Александровский муниципальный район	76016,43	10905,20	22738,59	1794,70	39480,70	1060,64	36,60
Андроповский муниципальный район	38288,28	7828,80	12384,68	1837,90	15182,94	1025,66	28,30
Апанасенковский муниципальный район	42493,91	7734,90	18683,02	1078,60	14601,21	375,48	20,70
Арзгирский муниципальный район	30333,19	6508,50	6344,72	1294,30	15933,23	247,74	4,70
Благодарненский муниципальный район	87467,98	12489,60	26610,38	2916,40	44851,76	577,74	22,10
Буденновский муниципальный район	44362,64	8875,70	9616,04	2545,40	22641,77	641,93	41,80
Георгиевский							

муниципальный район Грачевский	114734,51	13973,10	64767,60	1967,30	32338,09	1644,62	43,80
муниципальный район Изобильненский	56194,72	8016,40	19691,98	1268,40	26480,49	709,85	27,60
муниципальный район Ипатовский	166896,98	20158,30	69408,32	2174,40	73309,12	1784,04	62,80
муниципальный район Кировский	99164,85	12577,40	42339,53	1078,60	41816,52	1322,50	30,30
муниципальный район Кочубеевский	84309,93	12725,00	41247,96	785,20	28905,32	616,45	30,00
муниципальный район Красногвардейский	72997,20	13852,00	29543,35	2122,60	26291,61	1127,84	59,80
муниципальный район Курский	81024,28	10188,70	46778,32	1371,90	22345,81	319,85	19,70
муниципальный район Левокумский	65803,73	10142,10	28725,98	724,80	25102,81	1073,84	34,20
муниципальный район Минераловодский	42528,60	9042,50	14543,85	1673,90	16421,21	830,64	16,50
муниципальный район Нефтекумский	147697,46	18329,70	44663,95	5772,40	77140,39	1757,52	33,50
муниципальный район Новоалександровский	81654,84	10922,10	42079,29	2364,20	25001,93	1270,82	16,50
муниципальный район Новоселицкий	68908,58	12513,80	16470,69	1604,90	37309,15	960,64	49,40
муниципальный район Петровский	37916,89	6358,40	13379,30	310,60	17600,06	263,33	5,20
муниципальный район Предгорный	120698,45	14460,20	40724,17	1881,00	61811,30	1786,88	34,90
муниципальный район Советский	87697,75	14993,50	32426,82	1458,20	36795,19	1966,74	57,30
муниципальный район Степновский	78095,76	12499,00	24718,55	2303,80	37339,50	1195,91	39,00
муниципальный район Труновский	30709,85	6372,40	13828,68	34,50	10200,21	265,16	8,90
муниципальный район Туркменский	55948,48	8003,00	16911,94	1363,30	28969,50	660,64	40,10
муниципальный район Шпаковский	62901,00	6666,20	35109,22	155,30	20366,50	595,48	8,30
муниципальный район	108009,14	15849,50	19759,23	1311,50	69747,39	1270,82	70,70
Город Буденновск	84225,09	9217,40	24051,59	3416,90	46867,41	627,59	44,20
Город Георгиевск	137725,09	9884,70	80222,04	3641,20	42649,17	1286,88	41,10
Город-курорт Эссентуки	99628,52	13001,70	35272,47	4581,70	45774,70	956,55	41,40
Город-курорт							





муниципального образования Ставропольского края	всего	управленческих функций по реализации отдельных государственных полномочий в области сельского хозяйства	субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, за реализуемые объемы животноводческой продукции	личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат на оплату услуг по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных	возмещение части стоимости затрат при внесении в почву органических удобрений и мелиорантов	программы "Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов как национального достояния России на 2006 - 2010 годы и на период до 2012 года"	стоимости приобретенных минеральных удобрений и средств защиты растений за счет средств краевого бюджета	(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2010 годах на срок до 8 лет	(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2010 годах на срок до 8 лет, за счет средств краевого бюджета	организации и мероприятия по борьбе с иксодовыми клещами - переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Александровский муниципальный район	32210,26	1327,07	6224,12	115,04	131,00	15454,00	3098,00	5493,88	289,15	78,00
Андроповский муниципальный район	20289,13	835,91	5854,56	76,69	79,00	6846,00	1373,00	4810,77	253,20	160,00
Апанасенковский муниципальный район	28439,77	1171,72	12611,02	19,17	145,00	7403,00	1484,00	4885,72	257,14	463,00
Арзгирский муниципальный район	18774,38	773,51	2285,60	38,35	163,00	6944,00	1392,00	6609,07	347,85	221,00
Благодарненский муниципальный район	37530,62	1546,27	8468,80	210,91	166,00	18438,00	3696,00	4536,86	238,78	229,00
Буденновский муниципальный район	31111,09	1281,78	4633,50	115,04	210,00	17254,00	3459,00	3702,88	194,89	260,00
Георгиевский муниципальный район	36283,05	1494,87	2485,84	383,47	129,00	24293,00	4870,00	2348,28	123,59	155,00
Гречевский муниципальный район	32206,14	1326,90	3968,94	191,74	106,00	17028,00	3414,00	5740,43	302,13	128,00
Изобильненский муниципальный район	32184,54	1326,01	2626,00	153,39	97,00	19637,00	3937,00	4094,63	215,51	98,00
Ипатовский муниципальный район	72844,79	3001,21	22223,74	38,35	240,00	32376,00	6491,00	7509,26	395,23	570,00
Кировский муниципальный район	29065,85	1197,52	7728,16	345,12	100,00	12486,00	2503,00	4444,15	233,90	28,00
Кочубеевский муниципальный район	30710,15	1265,26	4715,74	287,60	83,00	17294,00	3467,00	3263,77	171,78	162,00
Красногвардейский муниципальный район	58216,27	2398,52	9867,78	460,17	160,00	31686,00	6352,00	6414,21	337,59	540,00
Курский муниципальный район	21678,16	893,14	1352,00	38,35	161,00	7693,00	1542,00	9362,88	492,79	143,00
Левокумский муниципальный район	28855,73	1188,86	854,50	-	120,00	4950,00	993,00	18853,10	992,27	904,00
Минераловодский муниципальный район	20997,91	865,12	406,64	230,08	84,00	12754,00	2557,00	3807,67	200,40	93,00
Нефтекумский муниципальный район	33587,96	1383,83	-	-	80,00	5123,00	1027,00	22661,42	1192,71	2120,00
Новоалександровский муниципальный район	48558,61	2000,62	2367,52	191,74	144,00	29783,00	5971,00	7561,73	398,00	141,00
Новоселицкий муниципальный район	28534,81	1175,64	6689,04	153,39	115,00	14652,00	2938,00	2554,30	134,44	123,00
Петровский муниципальный район	56923,82	2345,27	11544,90	364,30	180,00	29305,00	5875,00	6759,58	355,77	194,00
Предгорный муниципальный район	19292,26	794,84	222,14	575,21	71,00	7910,00	1586,00	7639,01	402,06	92,00
Советский муниципальный район	43524,02	1793,19	12146,88	191,74	144,00	22430,00	4497,00	1969,55	103,66	248,00
Степновский муниципальный район	33230,26	1369,09	5319,22	76,69	111,00	14403,00	2888,00	8518,90	448,36	96,00
Труновский муниципальный район	36796,35	1516,01	4910,00	230,08	105,00	20617,00	4133,00	4830,05	254,21	201,00

Туркменский муниципальный район	24346,89	1003,09	8121,00	76,69	126,00	8701,00	1744,00	3973,00	209,11	393,00
Шаповский муниципальный район	23091,08	951,35	2372,36	76,69	76,00	12611,00	2528,00	4004,90	210,78	260,00
Итого	879283,90	36226,60	150000,00	4640,00	3326,00	418071,00	83815,00	166350,00	8755,30	8100,00

Приложение 32  
к Закону Ставропольского края  
"О бюджете Ставропольского  
края на 2010 год"

**ПРОГРАММА  
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ  
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2010 ГОД**

(тыс. рублей)

Форма государственного внутреннего заимствования Ставропольского края	Сумма
1	2
Задолженность бюджета Ставропольского края перед федеральным бюджетом по налоговому кредиту, предоставленному на реализацию Федеральной программы "Развитие особо охраняемого эколого-курортного региона Российской Федерации – Кавказских Минеральных Вод", по состоянию на 1 января 2010 года	31110,85
Задолженность бюджета Ставропольского края перед федеральным бюджетом по централизованным кредитам, выданным в 1992 – 1994 годах, по состоянию на 1 января 2010 года	7500,00
Задолженность бюджета Ставропольского края по банковским кредитам, привлеченным Правительством Ставропольского края в 2009 году, по состоянию на 1 января 2010 года	3969699,69
Задолженность бюджета Ставропольского края по кредитам, привлеченным Правительством Ставропольского края из федерального бюджета в 2009 году, по состоянию на 1 января 2010 года	636803,50
Итого объем государственного внутреннего долга Ставропольского края по состоянию на 1 января 2010 года	4645114,04
Погашение задолженности бюджета Ставропольского края перед федеральным бюджетом по налоговому кредиту, предоставленному на реализацию Федеральной программы "Развитие особо охраняемого эколого-курортного региона Российской Федерации – Кавказских Минеральных Вод"	15555,42
Погашение задолженности бюджета Ставропольского края перед федеральным бюджетом по централизованным кредитам, выданным в 1992 – 1994 годах	7500,00
Погашение задолженности бюджета Ставропольского края по банковскому кредиту, привлеченному Правительством Ставропольского края в 2009 году	7939399,38
Итого погашения	7962454,80
Привлечение денежных средств в виде кредитов из федерального бюджета	514670,00
Привлечение денежных средств в виде банковских кредитов	8213354,80

Приложение 33  
к Закону Ставропольского края  
"О бюджете Ставропольского  
края на 2010 год"

**ПРОГРАММА  
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2010  
ГОД**

(тыс. рублей)

Направления (цели) гарантирования	Объем гарантий, предоставляемых в 2010 году
1	2
Производство отечественных лекарственных препаратов в том числе	300000
открытое акционерное общество Научно-производственный концерн "Эском"	300000
Производство сельскохозяйственной техники	50000
Строительство жилья и социально значимых объектов	350000
Развитие перерабатывающей промышленности	560000
Развитие коммунальной инфраструктуры объектов государственной собственности	350000
в том числе	
государственное унитарное предприятие Ставропольского края "Крайтеплоэнерго"	66900
Развитие наукоемких производств в области нанотехнологий	10000
Итого	1620000

Государственные гарантии Ставропольского края предоставляются с правом регрессного требования гаранта к принципалу.

Иные условия предоставления государственных гарантий Ставропольского края и категории (наименования) принципалов установлены Законом Ставропольского края "О порядке предоставления государственных гарантий Ставропольского края".

Государственные гарантии Ставропольского края предоставляются принципалам для обеспечения надлежащего исполнения ими обязательств, сроки выполнения которых наступают не ранее 1 января 2011 года.

В 2010 году объем бюджетных ассигнований на исполнение государственных гарантий Ставропольского края по возможным гарантийным случаям не планируется.";

15) дополнить приложением 35 к Закону Ставропольского края от 09

декабря 2009 г. N 87-кз "О бюджете Ставропольского края на 2010 год" следующего содержания:

"Приложение 35  
к Закону Ставропольского края  
"О бюджете Ставропольского края на 2010 год"

**СУБВЕНЦИИ,  
ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ КРАЕВОГО ФОНДА КОМПЕНСАЦИЙ МЕСТНЫМ  
БЮДЖЕТАМ В 2010 ГОДУ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЗАКОНА  
СТАВРОПОЛЬСКОГО  
КРАЯ "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ В  
СТАВРОПОЛЬСКОМ  
КРАЕ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ  
РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ, ПЕРЕДАННЫМИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГАНАМ  
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ,  
ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ  
НАСЕЛЕНИЯ"**

(тыс. рублей)

Наименование муниципального образования Ставропольского края	Сумма
1	2
Александровский муниципальный район	194,68
Андроповский муниципальный район	128,78
Апанасенковский муниципальный район	128,78
Арзгирский муниципальный район	99,52
Благодарненский муниципальный район	258,02
Буденновский муниципальный район	210,82
Георгиевский муниципальный район	368,85
Грачевский муниципальный район	140,55
Изобильненский муниципальный район	413,80
Ипатовский муниципальный район	272,78
Кировский муниципальный район	258,75
Кочубеевский муниципальный район	302,94
Красногвардейский муниципальный район	153,66
Курский муниципальный район	199,05
Левокумский муниципальный район	149,29
Минераловодский муниципальный район	573,49
Нефтекумский муниципальный район	271,59
Новоалександровский муниципальный район	255,30
Новоселицкий муниципальный район	99,52
Петровский муниципальный район	323,61
Предгорный муниципальный район	427,35
Советский муниципальный район	264,64
Степновский муниципальный район	83,38
Труновский муниципальный район	133,15
Туркменский муниципальный район	99,52
Шпаковский муниципальный район	500,36

Город Буденновск	230,44
Город Георгиевск	298,73
Город-курорт Ессентуки	353,93
Город-курорт Железноводск	215,94
Город-курорт Кисловодск	554,06
Город Лермонтов	105,09
Город Невинномысск	496,75
Город-курорт Пятигорск	895,14
Город Ставрополь	1588,84
Итого	11051,10".

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края  
**В.В.ГАЕВСКИЙ**

г. Ставрополь

29 июля 2010 г.

№ 74-кз

---